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Dziedziczenie kontrolowane

Biolodzy z University of Pennsylvania School of Veterinary Medicine (USA) zidentyfikowali
ostatnio jeden z mechanizmów warunkujących niezmienność informacji genetycznej
przekazywanej następnym pokoleniom. Udowodnili oni mianowicie, że ważną rolę w tym
procesie odgrywa tzw. pachytene piRNA (ang. pachytene piwi-interacting), czyli powstająca
na początku podziałów mejotycznych, klasa małych, niekodujących RNA łączących się
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z białkami piwi.

Jak wynika z badań przeprowadzonych na myszach, aktywność pachytene piRNA zapobiega ekspresji
transpozonów, to znaczy fragmentów DNA które zmieniają swoją pozycję w genomie i mogą przez to
powodować różne, groźne w skutkach mutacje. Zapobieganie tego typu zmianom jest niezbędne
podczas prawidłowego rozwoju męskich komórek rozrodczych. Z tego powodu, wszelkie defekty
pachytene piRNA prowadzą do zahamowania spermatogenezy i mogą stanowić przyczynę męskiej
bezpłodności.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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